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Informacja 

Wójta Gminy Świerzno  działalności między sesjami 

za okres od 1 lipca  2016 r. – do 5 września 2016 roku 

I. Organizacyjne: 

1. W dniu 4 lipca 2016 r.  na „Stadionie pod lasem” w Świerznie odbył się Festyn 

Świerznowski  „Powitanie lata” oraz Gminne Zawody Sportowo-Strażackie. W zawodach 

uczestniczyły jednostki z Gostynia, Jatek, Kalenia, Stuchowa i Świerzna. I miejsce zajęła 

jednostka OSP Gostyń, II OSP Stuchowo, III OSP Jatki, IV OSP Świerzno i V OSP Kaleń. 

Druh Stefan Waszczuk wręczył odznaczenia wyróżniającym się strażakom. Jak co roku na 

festynie została wręczona statuetka „Szmaragd Ziemi Świerznowskiej” przyznana przez 

Kapitułę dla Pana Stanisława Toboły za zasługi dla Gminy i jednostki OSP Kaleń. Podczas 

festynu przeprowadzona została aukcja charytatywna na leczenie i rehabilitację Doroty 

Lisiczko. 

2. W dniu 6 lipca 2016 r. został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadania 

publicznego w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony przyrody. Natomiast w dniu 

2 sierpnia 2016 r. został on unieważniony z uwagi na brak ofert. 

3. W okresie letnich ferii dzieci uczestniczyły w zajęciach organizowanych przez panie 

zatrudnione w świetlicach wiejskich: w Gostyniu prowadzone były warsztaty zajęć tworzenia 

biżuterii artystycznej, w świetlicy wiejskiej w Świerznie odbył się konkurs plastyczny, który 

kierowany był do młodzieży i dzieci przebywających na ternie miejscowości.  Nagrody 

zostały ufundowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Świerznie a prace oceniała Pani Aniela Sosnowska. Również w świetlicy wiejskiej 

w Kaleniu zostały przeprowadzone zajęcia związane z zajęciami artystycznymi. Odbył się 

również V już piknik Kaleński. Na świetlicy w Kaleniu prowadzone były letnie warsztaty 

artystyczne pn. „ Papierowa wiklina”. Organizowane były  wycieczki rowerowe prowadzone 

przez Panią świetlicową i Sołtysa. Również w Sołectwie w Ciesławiu odbył się „Piknik 

Rodzinny”, którego organizatorami byli: Sołtys z Radą Sołecką oraz Młodzież. Natomiast 

w dniu 19 sierpnia 2016 r. przy świetlicy wiejskiej w Stuchowie zorganizowane zostało przez 

Sołtysa Stuchowie i Radę Sołecką, oraz opiekuna świetlicy wiejskiej  ognisko pod hasłem 

„Pożegnanie wakacji 2016”.  
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W świetlicy wiejskiej i bibliotece w Chominie zorganizowane zajęcia dla dzieci, konkursy 

plastyczne pod nazwą „Wakacyjny sierpień w świetlicy wiejskiej i bibliotece w Chominie”. 

4. W dniu 30 lipca na kompleksie Boisk Sportowych w Stuchowie odbył się coroczny festyn 

„Stuchowo na sportowo”. Przeprowadzone były mecze piłki nożnej dla dzieci i mecz 

„Kawalerowie kontra żonaci”. Podczas festynu przeprowadzona została aukcja charytatywna 

na leczenie i rehabilitację Doroty Lisiczko. 

5. W dniu 1 sierpnia 2016 r. zostały przeprowadzony trening  syren alarmowych. Celem  

treningu było wyrażenie pamięci i uhonorowanie poświęcenia i walki Powstańców 

Warszawskich z 1944 r.  

6. Został ogłoszony konkurs na wolne stanowisko urzędnicze młodszy referent w urzędzie. 

Wymiar etatu ½. Ofert przyjmowane są do dnia 12 września 2016 r. do godziny 15
30 

. 

7. W dniu 27 sierpnia 2016 roku na „Stadionie pod lasem” w Świerznie odbyły się Dożynki 

Gminne.  Tradycyjnie gminna uroczystość poprzedzona była  mszą świętą w Kościele 

parafialnym w  Świerznie. Korowód dożynkowy prowadził Zespół Ludowy Stuchowianki. 

Starostami dożynek byli Państwo Elżbieta i Grzegorz Błażejewscy – rolnicy z Kalenia. 

Podczas uroczystości przeprowadzony został konkurs na najładniejszy wieniec: I Sołectwo 

Jatki, II Sołectwo Kaleń, III Sołectwo Świerzno. Komisja konkursowa oceniła również 

stargany sołeckie I miejsce zajęło Sołectwo Stuchowo, II Kaleń i III Świerzno. Starostowie 

dożynek ufundowali nagrodę uznaniową za podtrzymanie tradycji wiejskiej i za oryginalność 

wieńca dla Sołectwa Chomino, które reprezentowali mieszkańcy wsi Margowo. 

8. W związku z tym, iż w SP w Gostyniu do klasy I było 2 uczniów, w SP w Świerznie 4, z 

dniem 1 września został utworzony 1 oddział klasy I w Stuchowie do której obecnie 

uczęszcza 21 dzieci. 

9. Od 5 września 2016 r. uruchomiony został drugi etap prac publicznych. W ramach tych 

prac Powiatowy Urząd Pracy w Kamieniu  skierował 6 pracowników (3 kobiety i 3 

mężczyzn) 

 

II. Nieruchomości. 

1. W związku z uprawomocnieniem się uchwały o zmianie w studium ponownie w dniu  28. 

07. 2016 r. Wójt Gminy Świerzno  wystąpił do Agencji Nieruchomości Rolnej w Szczecinie 

o nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy nieruchomości oznaczonych ewidencyjnie nr: 91/5 
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obręb Chomino; 37/3 obręb Ciesław; 39/1 obręb Dąbrowa; 35/6 obręb Duniewo; 108 

obręb Kaleń; 75 obręb Krzepocin; 27/1 obręb Krzepocin; 10/7 obręb Krzemykowo; 31/53 

obręb Margowo; 53/4 obręb Osiecze; 6/6, 6/35, 13/32, 37/5- obręb Stuchowo; 188/23, 184/16 

– obręb Świerzno; 236/28, 236/7  - obręb Gostyń; 2/20 obręb Kępica; 67/2 obręb Sulikowo; 

17/4 obręb Starza. 

2. W związku z wygaszeniem zarządu dla Policji przez Wojewodę, w  dniu 29.07.2016 br. 

wystąpiłem do Starosty Powiatu Kamieńskiego o nieodpłatne przekazanie zabudowanej 

nieruchomości gruntowej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 17 obręb Świerzno 

(istniejący posterunek Policji) na cele publiczne. 

3. W dniu 05.09.2016 r. przeprowadzono przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż 

nieruchomości: 

- dz. Nr 24/1 obręb Chomino, 

- dz. Nr 56/1 obręb Chomino, 

- dz. Nr 56/2 ob. Chomino. 

Przetargi zakończyły się pozytywnie. 

4. W dniu 06.09.2016 r. odbędzie się przetarg ustny nieograniczony dotyczący sprzedaży dz. 

Nr 6/9 obręb Stuchowo oraz na działkę nr 653 obręb Świerzno. 

5. W dniu 07.09.2016 r. odbędzie się przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż dz. Nr 172/7, 

172/8 i 172/9 obręb Gostyniec. 

6. W dniu 08.09.2016 r. odbędzie się przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż dz. Nr 17/10, 

17/11 obręb Jatki. 

III. Inwestycje 

1. Rozpoczęto przebudowę drogi gminnej oraz remont zjazdów i przepustów na odcinku  

Redliny-Dąbrowa-Gostyń o długości 3225 m – wyłoniona firma PRD Nowogard S.A. 

z postępowania o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego. 

Termin realizacji całości przedmiotu umowy – 23.09.2016 r. 

2. Zakończony został II etap budowy chodnika w Gostyniu – od skrzyżowania w kierunku 

Świerzna, oraz budowa alejki chodnikowej na cmentarzu komunalnym w Gostyniu. 

3. Ze względu na nie rozstrzygnięcie się 3 przetargów, w trybie zamówienia z wolnej ręki po 

przeprowadzeniu komisyjnych negocjacji z jednym wykonawcą na realizację projektu 

„Poprawę efektywności energetycznej budynków Szkoły Podstawowej, Gimnazjum 

i Przedszkola w Świerznie – hala sportowa” zawarto umowę z Zakładem  Produkcyjno-

Usługowym „Blach-Dach” S.C. – termin zakończenia realizacji przedmiotu umowy – 

30.11.2016 r. 
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4. Trwa przygotowywanie i aktualizacja dokumentacji do II etapu realizacji projektu 

„Poprawa gospodarki wodno-ściekowej” na terenie Gminy Świerzno”: 

a) budowa przydomowych oczyszczalni ściekowych w miejscowości Jatki, Ugory, Kaleń, 

Gostyniec, Dąbrowa, Redliny, Będzieszewo, Rybice, + nie objęte I etapem programu, 

b) budowa kolektora przesyłowego z przepompowni ścieków ze Starzy do oczyszczalni 

w Stuchowie, 

c) budowa wodociągu Sulikowo-Dąbrowa. 

5. Podpisano umowę na wykonanie: 

- Programu Rewitalizacji Gminy (dofinansowanie z W.F.O.Ś) 

- Programu Gospodarki Niskoemisyjnej (dofinansowanie z W.F.O.Ś) 

- Planu Rozwoju Gminy na lata 2016-2022. 

6. W przygotowaniu są wnioski o dofinansowanie: 

a) do Agencji Nieruchomości Rolnej: 

- na remont drogi w Sulikowie, 

- na remont drogi w Gostyniu,  (przy osiedlu w Gostyniu) 

- na adaptację budynku w Margowie na świetlicę wiejską. 

b) do Wydziału Infrastruktury Urzędu Wojewódzkiego:  

- na przebudowę drogi gminnej w Sulikowie, 

- na I etap drogi Gostyń-Pobierowo (przygotowuje Powiat Kamieński).  

7. Trwają bieżące naprawy dróg gminnych, koszenie terenów zielonych, częściowe  naprawy 

lokali stanowiących własność Gminy Świerzno, trwa remont świetlicy wiejskiej w Chominie. 

8. Wyremontowana została szatnia, łazienka z wc w Punkcie Przedszkolnym w Świerznie. 

 

 

 

                                                                                                                   Wójt Gminy 

                                                                                                                      Krzysztof Atras 

 


